
Tarptautinės Policijos Asociacijos Lietuvos Skyriaus Tauragės poskyris 

Įmonės kodas: 193474748 

Vytauto g. 64, Tauragė 

 

 PATVIRTINTA 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Bendra informacija apie asociaciją 

 

TPA LS Tauragės poskyris savo veiklą pradėjo vykdyti 2002 m. vasario 5 d. 

Asociacija vykdo įprastinę ir neįprastinę veiklą. Įprastinė asociacijos veikla skirstoma į tipinę veiklą ir 

netipinę veiklą. 

Asociacijos tipinė (pagrindinė) veikla – visuomeninė organizacijų veikla, suaugusiųjų profesinis 

makymas. 

Asociacijos netipinė veikla skirstoma į kitą veiklą bei finansinę ir investicinę veiklą. Asociacijos kita 

veikla – atsitiktinės pajamos. Asociacijos finansinė ir investicinė veikla – gautos banko palūkanos, sumokėti 

delspinigiai. Asociacijos neįprastinė veikla registruojama pagautės ir netekimų straipsniuose. Šiuose 

straipsniuose parodomi tik atsitiktiniai įvykiai, kurie gali atsirasti dėl nebūdingų tai vietovei gamtos 

reiškinių, ar kitų aplinkybių, nepriklausančių nuo Asociacijos veiklos ir kurių pasikartojimo tikimybė labai 

maža.  

Vidutinis asociacijos sąraše esančių darbuotojų skaičius: 2022 m. – 1, 2021 m. – 1. 

Vidutinis atlyginimas: 2022 m. – 183 Eur, 2021 m. – 161 Eur. 

 

2. Apskaitą reglamentuojantys teisės aktai, apskaitos politikos principai  

ir apyskaitinis įvertinimas 

 

Asociacija tvarko apskaitą pagal šiuos finansinę apskaitą ir įmonių veiklą reglamentuojančius teisės 

aktus: verslo apskaitos standartai.  

Asociacijos finansiniai metai trunka 12 mėnesių. Asociacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir 

baigiasi gruodžio 31 d. Asociacijos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 

Balanse parodomas visas asociacijos turtas, nuosavas kapitalas ir įsipareigojimai paskutinę ataskaitinio 

laikotarpio dieną. 

 

3. Paaiškinimai apie 2022 metų gruodžio 31 d. balansą 

 

Asociacijoje įsigytas materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam turtui, jei jis atitinka šiuos požymius: 

 Asociacija ketina jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

 Asociacija pagrįstai tikisi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

 Asociacija gali patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

 Turto įsigijimo (pasigaminimo) savikaina yra ne mažesnė už minmalią ilgalaikio materialiojo 

turto savikainą 300 Eur. 

 Asociacijai yra perduota rizika, susijusi su materialiuoju turtu.  

Taikant įsigijimo savikainos būdą, įsigytas turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina, o 

finansinėse ataskaitose parodomas balansine verte, kuri apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant 

sukauptą nusidėvėjimą. 

 Ilgalaikiu materialiuoju turtu asociacijoje laikomas šis turtas: pastatai ir statiniai, kita įranga, 

įrengimai. 

 Ilgalaikio materialiojo turto rekonstravimo ir remonto darbų registravimas apskaitoje atliekamas 

vadovaujantis Verslo apskaitos standartais. 

 2022 m. asociacija priskaičiavo – 1975 Eur nusidėvėjimo.  

 

 

 

 

(Eur) 



Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Žemė 12168 12168 

Pastatai ir statiniai 20869 21891 

Kita įranga, įrengimai, prietaisai  2771 2605 

Iš viso: 35808 36664 

 

 

TRUMPALAIKIS TURTAS 

 

3.2. Atsargos, išankstiniai apmokėjimai ir nebaigtos vykdyti sutartys 

 

Atsargomis laikomas asociacijos trumpalaikis turtas, kuris sunaudojamas pajamoms uždirbti per vienerius 

metus. Atsargomis asociacijoje laikomas šis trumpalaikis turtas: ūkinės prekės, kuras, prekės, skirtos 

perparduoti. Apskaičiuodama sunaudotų veikloje atsargų savikainą asociacija taiko FIFO atsargų įkainojimo 

metodus. Atsargų sunadojimas apskaitoje registruojamas nuolat. Buhalterinėse apskaitos sąskaitose 

registruojama kiekviena su atsargų sunaudojimu arba pardavimu susijusi operacija.  

 

3.3. Per vienerius metus gautinos sumos 

 

Balanso per vienerius metus gautinų sumų straipsnio struktūra ir dinamika:  

(Eur) 

Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Pirkėjų įsiskolinimas 239 457 

Kitos gautinos sumos - - 

Iš viso: 239 457 

 

3.4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

Pinigai sąskaitoje ir kasoje yra atvaizduoti nominalia verte, likutis susideda iš: 

(Eur) 

Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Kasa 4516 3449 

Bankas 869 3671 

Iš viso: 5385 6120 

 

NUOSAVAS KAPITALAS 

3.5.  Veiklos rezultatas 

        2022 m. 3169 Eur nuostolis registruojamas kaip ataskaitinių metų veiklos rezultatas. 

3.6. Po v ienerių ir per vienerius metus mokėtinos sumos ir trumpalaikiai įsipareigojimai 

        Balanso po vienerių ir per vienerius metus mokėtinų sumų straipsnių struktūra ir dinamika: 

(Eur) 

Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Skolos tiekėjams 2578 808 

Gauti išankstiniai apmokėjimai 65 24 

Kitos mokėtinos sumos ir 

trumpalaikiai įsipareigojimai 

7 7 

Su darbo santykiais susiję 

įsipareigojimai (atostogų 

kaupiniai) 

299 308 

Iš viso: 2949 1147 

4. Paaiškinimai apie 2022 m. veiklos rezultatų ataskaitą 



4.1. Pajamos ir sąnaudos 

        Finansiniais ir praėjusiais finansiniais metais asociacijos pagrindinės veiklos pardavimai ir patirtos 

sąnaudos, tenkančios gautoms pajamoms uždirbti struktūra:  

(Eur) 

Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Pajamos už suteiktas paslaugas 17323 15296 

Nario mokesčiai   

Gauta parama 793 769 

Suteiktų paslaugų sąnaudos 21285 15713 

Iš viso: -3169 352 

 

4.2.Veiklos sąnaudos 

        Finansiniais metais asociacijos patirtų veiklos sąnaudų struktūra: 

(Eur) 

Straipsniai Likutis 2022-12-31 Likutis 2021-12-31 

Veiklos sąnaudos 3657 3328 

Atlyginimai ir soc. draudimas 2158 1616 

Komunalinių paslaugų ir kitos 

sąnaudos 

15470 10769 

Iš viso: 21285 15713 

 

4.3.Suteikta labdara, parama sudaro 160 Eur. 

4.4. Veikos rezultatų ataskaitoje finansinių metų nuostolis sudaro -3169 Eur.  

 

Pirmininkas                 _____________  Remigijus Tekorius 

                     (parašas)  

 

 

Apskaitą tvarkantis asmuo               _____________  Irena Koženiauskienė 

                     (parašas)  

 

          


